aliam medietatem libere et in pace tempore vite sue possideat. Post obitum autem ejus 
unum casale nobis et successoribus nostris integre sine aliqua contradictione remaneat. Et 
si forte aliud casale in vita sua pignori obligare vel vendere voluerit nobis aut successoribus . 
nostris si voluerimus et non alii pignori obliget vel vendat. Si etiam aliquo casu occurrente 
dietos L.a morabitinos dicto Johanni in prefatis Kalendas Maii non dederimus ipse nostram 
medietatem predictorum casalium quousque suam sibi pecuniam reddamus retineat 

pignori secundum morem terre obligatam. 
Facta carta amicabilis et concordis compositionis VII!.O Idus Aprilis sub Era M." 

CC, X· VII.", regnante rege domno Saneio, dominante in Viseo Petro Roderici. 
Transgressores autem hujus compositionis pena mille solidorum bone monete ab 

altera partium puniantur. 
Confirmatura itaque et ab utraque partium in presentia subscriptorum testium et 

aliorum quam plurium hec carta corroboratur: Johannes ts., Petrus ts., Menendus ts. 

Lamsinus scripsit. 

522 efr. doe. 157 
523 Trata -se de Fernando Raimundes. 
524 Todos estes nomes, aqui abreviados por sigla, foram desabreviados com base no doe. 214. 
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213 

1209 NOVEMBRO - Afonso Peres vende a João Gonçalves uma herdade em Real 

(fr. Farminhão, c. Viseu), pelo preço de 53 morabitinos. 

T.T. - Sé de Viseu, m. VI, doc. 4. 

ln Dei nomine. Ego Afonso Petriz facio tibi Johanni Gunsalviz cartam vendicionis 
et firmitudinis de mea hereditate que habui in termino Viseo in loquo que dicitur Rial 
quomodo exparte cum Sancti Michaelis d'Octerio et de alia parte cum Parada et [de] 

alia parte cum Fail et de alia parte cum Framiam. Vendimus vobis ipsa hereditate pro 
precio quod de vobis accepit scilicet L." III morabitinos. Do tibi cum [m]ontis et fontis 
cum aquis et arboris cum ingresu et regresu sive rupta quomodo rumpere per ubi illa 
potueritis invenire et de precio apud te non remansit in debitum pro dare. Habeas tu 
ipsam hereditatem firmiter et omnis poster[i]tas vestra et faciatis de ea quid tibi placuerit 
usque in perpetuum. Et si aliquid hom<o> venerit vel venerimus tam propinquis525 quam 
extr[a]neis et istum factum nostrum rumpere voluerit et nos in concilio a[u]ctorizare 
noluero aut non526 potuero ut pariat tibi ipsa hereditate duplata vel quantum fuerit 
meliorata et judicato et insuper Ccos modios petet et domino terre aliud tantum. 

<Era M." CC" XXXX." VII." in mense November>527. Nos supranominatus qui 
han[c] cartamjusi facere coram idoneis testibus manus nostras roboro.